



Nowiny Gminne

Informator kulturalno - społeczny Gminy Godziszów

Egzemplarz bezpłatny

*...Podnieś rękę, Boże Dziecię
Błogosław ojczyznę miłą...*

*Patrzcie, jak tam gwiazda światłem swoim miga!
Pewnie do uczczenia Pana swego ściga.*

*Krokiem śmiałym i wesołym
śpieszmy i uderzmy czołem;
przed Panem w Betlejem*

**Wesołych i Spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego
Nowego Roku**

życzy

**Wójt Gminy Godziszów
Józef Zbytniewski
wraz z pracownikami**



Szanowni Państwo! Mieszkańcy Gminy Godziszów

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy wzięli udział w wyborach samorządowych 21 października 2018r.

Po raz kolejny obdarzyliście mnie Państwo ogromnym zaufaniem powierzając mi funkcję wójta na 5 lat. Taka wygrana dodatkowo zobowiązuje i mobilizuje do dalszego działania. Zrobię wszystko, aby spełnić pokładane we mnie nadzieje i zrealizować przedstawiony przeze mnie program wyborczy.

Jestem przekonany, że wspólnie osiągniemy zakładane cele i dokonamy kolejnych dobrych zmian powodujących polepszenie życia mieszkańców Gminy Godziszów.

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Godziszów
Józef Zbytniewski



Wyniki wyborów samorządowych w Gminie Godziszów

Radni wybrani do Rady Gminy Godziszów

Obwód głosowania	Okręg wyborczy nr	Nazwisko i Imiona	Liczba głosów	% (w skali okręgu wyborczego)
Godziszów	1	KRZYSZTOŃ Dariusz	124	70.86%
	2	KOLASA Stanisław	81	42.86%
	3	MYSZAK Grzegorz Czesław	135	73.77%
	4	CIUPAK Maria Magdalena	148	54.81%
	5	MADEJ Stanisław	104	37.68%
Andrzejów	9	KRÓL Paweł Piotr	83	49.70%
	10	MUCHA Janusz Krzysztof	70	43.75%
Piłatka	11	BREŚ Henryk	114	57.29%
Zdziłowice	12	SOSNÓWKA Krzysztof	110	63.22%
	13	ZDYBEL Aleksander Józef		Bez głosowania
	14	SOBÓTKA Krzysztof	195	68.90%
Wólka Ratajska	15	WERESKI Krzysztof	89	54.94%
	6	ŁUKASIK Krzysztof	191	66.32%
	7	MISA Anna Barbara	92	41.82%
	8	MOSKAL Czesław	95	35.45%

Zbiornicze informacje o kandydatach na urząd Wójta Gminy Godziszów

L.p.	Nazwisko i Imiona	Wiek	Wykształcenie	Miejsce zamieszkania przynależność i poparcie	Liczba głosów oddanych na kandydata	% głosów	Wybrany
1	DAŚKO Stanisław	45	zasadnicze zawodowe	Godziszów Pierwszy.	865	26.35	Nie
2	WIDZ Marian Andrzej	53	średnie	Janów Lubelski.	250	7.89	Nie
3	ZBYTNIIEWSKI Józef Marian	59	wyższe	Rataj Ordynacki.	2.159	65.76	Tak

Zbiornicze informacje o obwodach

Obwód nr	Adres	Liczba			Frekwencja
		Uprawnionych	Kart wydanych	Głosów oddanych	
1	Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie, 124a Godziszów, Godziszów Trzeci	1 672	1 117	1 117	66,81%
2	Publiczna Szkoła Podstawowa w Andrzejowie, 163 Andrzejów	531	331	331	62,34%
3	Publiczna Szkoła Podstawowa w Pílatce, 84 Pílatka	265	202	202	76,23%
4	Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie oddział w Zdziłowicach, 109 Zdziłowice, Zdziłowice Drugie	1 177	873	873	74,17%
5	Publiczna Szkoła Podstawowa w Wólce Ratajskiej, 146 Wólka Ratajska	1 161	788	788	67,87%

Podziękowania dla Radnych za kadencję 2014- 2018

Z okazji zakończenia kadencji Rady Gminy Godziszów 2014 – 2018 składamy wyrazy uznania za pełną zaangażowania pracę dla dobra społeczności lokalnej. Dziękując za wysiłek włożony na rzecz rozwoju naszej gminy, życzymy dalszych sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

życzą
Wójt Gminy Godziszów Józef Zbytniewski
Przewodniczący Rady Gminy Godziszów Stanisław Daško





Inauguracyjna sesja Rady Gminy Godziszów

Rada Gminy Godziszów, we wtorek 20 listopada rozpoczęła nową kadencję. Podczas pierwszej sesji Wójt Gminy Godziszów Pan Józef Zbytniewski oraz Radni Gminy Godziszów złożyli ślubowanie. Na sesji wybrano również prezydium rady. Jedynym zgłoszonym kandydatem do pełnienia funkcji przewodniczącego była Pani Maria Magdalena Ciupak. Uzyskała ona poparcie rady i przez najbliższe 5 lat będzie pełniła funkcję Przewodniczącej Rady Gminy Godziszów. Na zastępcę rady został wybrany Pan Krzysztof Sobótka. Ślubowanie złożył również Pan Józef Zbytniewski, rozpoczynając tym samym kolejną kadencję na stanowisku Wójta Gminy Godziszów. Gratulujemy i życzymy sukcesów.

Tekst. A.Skrzypek

Foto R.Radzik



OBCHODY 100-LECIA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI



W GMINIE GODZISZÓW

Obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości w Publicznej Szkole Podstawowej w Wólce Ratajskiej

14. października w Publicznej Szkole Podstawowej w Wólce Ratajskiej odbyła się uroczystość obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości. W tym szczególnym dla nas dniu swoją obecnością zaszczylicili nas: Poseł na Sejm RP Pan Jerzy Bielecki, Wicestarosta Janowski Pan Antoni Kulpa, Wójt Gminy Godziszów Pan Józef Zbytniewski, Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty Pani Grażyna Dziechciarz, Sekretarz Gminy Godziszów Pani Marzena Ligaj, Dyrektor GCKiP w Godziszowie Pani Agnieszka Jaskowska, Dyrektorzy ze szkół w Andrzejowie, Godziszowie i Zdziłowicach wraz z pocztami sztandarowymi, Radni powiatowi i gminni, poczet sztandarowy gminy oraz poczty Ochotniczych Straży Pożarnych z Kawęczyna i Wólki Ratajskiej. Piękna i rangi całemu wydarzeniu dodała oprawa muzyczna orkiestry oraz obecność żołnierzy z Grupy Rekonstrukcyjnej im. płk. Zieleniewskiego z Majdanu Obleszcze wraz z pięcioma małymi ułanami.

Uroczystość rozpoczęliśmy od mszy św. sprawowanej w intencji Ojczyzny przez ks. infułata Edmunda Markiewicza, ks. kanonika dr Jacka Staszaka, ks. proboszcza dr Waldemara Olecha i ks. Krzysztofa Lipskiego. Bezpośrednio po mszy wszyscy zgromadzeni udali się na plac parafialny, gdzie nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie kamienia z tablicą pamiątkową, złożenie kwiatów przez delegacje, oraz podniesienie flagi. Całości dopełniła asysta żołnierzy, apel poległych i salwa honorowa. Głos zabrali dostojni goście - Pan Poseł, Pan Wójt i Pani Wizytator, którzy nawiązali do Dnia Edukacji Narodowej i w pięknych słowach podsumowali całą uroczystość.

Następnie cały orszak udał się do szkoły, aby obejrzeć inscenizację słowno-muzyczną o charakterze patriotycznym. Spektakl pt. „Pisk Białego Orła”, przygotowany specjalnie na tę okazję przez uczniów, pod kierunkiem pani Doroty Zyśko i pani Urszuli Peret, opowiadał historię wielopokoleniowej wiejskiej rodziny, której życie było przepojone miłością do Ojczyzny. Legenda o Białym Orle, nastrojowe piosenki oraz powiewająca w finałowym tańcu biało-czerwona flaga zbudowały wzruszający i podniosły nastrój, który udzielił się wszystkim oglądającym, a w niejednym oku zakręciła się łza.



Po części artystycznej głos zabrała Dyrektor Szkoły Pani Katarzyna Kulpa, która podziękowała i wręczyła dyplomy osobom, bez których pomocy nasze świętowanie nie mogłoby się tak wspaniale odbyć. Byli to: Pan Wójt Józef Zbytniewski, Pani Sekretarz Marzena Ligaj, Pani Dyrektor GCKiP Agnieszka Jaskowska, nauczyciel historii Pan Mariusz Lenart oraz sponsorzy Pan Mariusz Breś i Pan Czesław Wieleba.

„Ojczyzna jest naszą matką, która wiele przecierpiła, dlatego ma prawo do miłości szczególnej” – tymi słowami Ojca Świętego Jana Pawła II, Pani Dyrektor podsumowała oficjalną część tego dnia. Następnie wszyscy zgromadzeni zostali zaproszeni na pokazy przygotowane przez ułanów z grupy rekonstrukcyjnej oraz na prawdziwą wojskową grochówkę.

Należałoby jeszcze wspomnieć, że nasze przygotowania do obchodów 100—lecia Odzyskania Niepodległości rozpoczęły się już w październiku 2017 r., a kamień początkowo miał być umiejscowiony przed szkołą. Ostatecznie wybrany został plac parafialny jako miejsce bardziej godne i lepiej eksponujące tak dostojny pomnik. Symbolika znajdująca się na tablicy nawiązuje do poświęcenia żołnierskiego symbolizowanego orzełkiem z czapki wojskowej objętym ramieniem krzyża, przez herb Gminy Godziszów do historii, pracowitości i oddania regionowi, herb Jana Pawła II oddaje cześć naszemu Patronowi, którego 40-lecie pontyfikatu przypada na 16 października, i którego wkładu w upadek komunizmu nie da się przecenić. Wreszcie inskrypcja, która przypomina bezprzykładne poświęcenie płk. Łukasza Cieplińskiego - bohaterskiego żołnierza września 1939 r. Płk Ciepliński cierpiał bo za swoją służbę Ojczyźnie został potraktowany jak zdrajca i skazany właśnie 14 października. Mimo to nie złorzeczył, zachował godność, wiarę w Boga i człowieka. „Odbiorą mi tylko życie. A to nie najważniejsze. Cieszę się, że będę zamordowany jako katolik za wiarę świętą, jako Polak za Polskę niepodległą i szczęśliwą, jako człowiek za prawdę i sprawiedliwość. Wierzę dziś bardziej niż kiedykolwiek, że idea Chrystusowa zwycięży i Polska niepodległość odzyska, a pohańbiona godność ludzka zostanie przywrócona.” Te słowa powinny być dla nas drogowskazem i zobowiązaniem, trudno o lepszy przykład dobrze spełnionego obowiązku.

Słowa umieszczone na pamiątkowej tablicy, wspomniani w apelu poległych bohaterowie, zaangażowanie tak wielu osób, serdeczna atmosfera, cała ta uroczystość niech będą na chwałę Bogu i pokoleniom, które przeminęły zostawiając nam niepodległy kraj. Oby wyrły się w naszych sercach i umocniły nas do pełnienia zaszczytnej roli patrioty, Polaka i obrońcy Ojczyzny, w każdej sytuacji naszego życia. Niech żyje wolna Polska!

Mariusz Lenart, Dorota Zysko





Foto. Ł.Zielonka

11 listopada 2018r. obchodziliśmy 100- lecie Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Nasza uroczystość rozpoczęła się złożeniem kwiatów przed pomnikiem Władysława Beliny Prażmowskiego. Zgromadzeni goście, uczniowie, nauczyciele i mieszkańcy Godziszowa otrzymali kotyliony oraz flagi, po czym wszyscy wraz z dźwiękiem orkiestry udaliśmy się na mszę św. sprawowaną przez ks. Proboszcza Józefa Krawczyka w intencji Ojczyzny. Bezpośrednio po mszy św. cały orszak przemaszerował uroczyście, niosąc pięciometrową flagę Polski, na dalsze uroczystości do Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie Pierwszym. Pierwszym punktem było odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej, złożenie kwiatów przez delegację oraz odczytanie rysu historycznego upamiętniającego ten doniosły dzień, przez Panią Edytę Pecko. W tym radosnym dla nas dniu swą obecnością zaszczytili nas Wójt Gminy Godziszów Pan Józef Zbytniewski, Starszy Wizytator Kuratorium Oświaty Pani Grażyna Dziechciarz, Sekretarz Gminy Godziszów Pani Marzena Ligaj, Dyrektor GCKiP w Godziszowie Pani Agnieszka Jaskowska, Dyrektorzy ze szkół w Andrzejowie, Godziszowie Drugim, Wólki Ratajskiej i Zdziłowic, Radni gminni na czele z Panem Stanisławem Daśko, Poczty Sztandarowe gminy, koła pszczelarzy oraz Poczty Ochotniczych Straży Pożarnych z całej gminy Godziszów. Następnie wszyscy zgromadzeni udali się do szkoły, aby obejrzeć przygotowany przez uczniów montaż słowno-muzyczny. Uczniowie w doniosłym nastroju wprowadzili nas w stan wielkiej zadumy i powrotu myślami do tych, którzy oddali życie za naszą Ojczyznę. Wiersze, krótkie scenki kosynierów, J. Piłsudskiego i W. Beliny-Prażmowskiego przeplatane były piosenkami patriotycznymi. Utwory śpiewane przez uczniów poruszały serca i wzruszały widzów do łez. Ta koncertowa akademie była również pokazem talentów muzycznych naszych uczniów grających na przeróżnych instrumentach, w tym na mało znanej suce biłgorajskiej, na której zagrała Alicja Król z kl.VI. Wielkie wrażenie sprawiały na słuchaczach utwory grane przez Olek Orkiestrę w której grają również nasi uczniowie. Jesteśmy niezwykle dumni, że nasi uczniowie posiadają tak wiele talentów.



Kolejnym punktem tej doniosłej uroczystości była recytacja wierszy uczniów, którzy zwyciężyli w konkursie patriotycznym w różnych kategoriach wiekowych, organizowanych przez GCKiP w Godziszowie. Kończącą częścią uroczystości było przypomnienie życiorysu i roli posługi naszego Patrona Prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego, do której wprowadziły nas uczennice z klasy VII. Po rozważaniach nastąpiło wręczenie nagród w konkursach przeprowadzonych w naszej szkole o Patronie.

Nagrodzeni zostali uczniowie;

-Bartłomiej Frania, w konkursie Wiedzy o Patronie, gdzie fundatorem nagrody jest co roku ks. Proboszcz Józef Krawczyk. W konkursie literackim nagrodzona została Magdalena Jaskowska a w konkursie plastycznym nagroda przypadła Angelice Krzysztoń, fundatorami tych dwóch nagród była Rada Rodziców.

Ostatnim punktem części artystycznej był taniec-Krakowiak wykonany przez uczniów naszej szkoły. Następnie wszyscy przybyli na tę uroczystości zostali zaproszeni na poczęstunek. Przy gorącej kawie był czas na integrację wszystkich i wspólne biesiadowanie.

tekst.Renata Zarzeczna, foto Ł. Zielonka, Patrycja Bober





DZIAŁANIA I KONKURSY ZWIĄZANE Z 100 ROCZNICĄ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI w Zdziłowicach

We wrześniu na terenie naszej szkoły został ogłoszony konkurs plastyczny polegający na przygotowaniu plakatu o tematyce patriotycznej. Celem konkursu było propagowanie idei niepodległości i wolności we współczesnej formie graficznej, a także zainteresowanie młodego pokolenie tematyką historyczną.

W październiku ogłoszono I Szkolny Konkurs Poezji Patriotycznej, w którym udział wzięło 19 uczestników. Ośmioro z nich reprezentowało naszą szkołę w 27 Gminnym Konkursie Poezji Patriotycznej, zdobywając zaszczytne miejsca i wyróżnienia.

W kategorii klas I – III

II miejsce Milena Kozłowska

Wyróżnienie otrzymał Mikołaj Zielonka

W kategorii klas IV – VI

III miejsce Julia Jaworska

Wyróżnienie – Izabela Sobótka

W kategorii klas VII, VIII i gimnazjum

II miejsce Katarzyna Zdybel



8 listopada na terenie naszej placówki odbył się pokaz historyczny „Ku niepodległej” – opowieść o tym jak bohaterowie walczyli o wolność, honor i ojczyznę. Była to ciekawa lekcja historii, upamiętniająca dążenia niepodległościowe, stroje z epoki, powstania narodowe, kolekcję replik broni używanych przez powstańców, ekwipunek i uzbrojenie oraz rolę i legendę marszałka Józefa Piłsudskiego.

W listopadzie uczennice klasy V brały udział w Konkursie Piosenki Patriotycznej.

W kategorii występ solowy

I miejsce Julia Jaworska

W kategorii występ zespołowy

II miejsce uczennice klasy Va – Magdalena Zyśko, Izabela Sobótka, Kinga Baran, Wiktoria Michalczyk, Klaudia Boczek

9 listopada o 11.11 wszyscy uczniowie i nauczyciele bili „Rekord dla Niepodległej”, śpiewając 4 zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego”. Tego samego dnia środowisko uczniowskie, kadra pedagogiczna oraz pracownicy niepedagogiczni włączyli się w modlitwę dziękczynną „100 tajemnic na stulecie niepodległości”.

Zwieńczeniem obchodów było przygotowanie i udział w uroczystej mszy świętej, poświęceniu tablicy pamiątkowej oraz akademii „W HOŁDZIE DLANIEPODLEGŁEJ”.





Przeгляд pieśni patriotycznej

W dniu 24 października 2018 roku w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie odbył się Konkurs Pieśni Patriotycznej. Miał on w tym roku szczególny charakter ze względu na setne obchody Odzyskania Niepodległości. Na scenie zaprezentowało się ponad 30 młodych wokalistów (soliści, zespoły koleżeńskie starsze i młodsze, scholii) ze szkół z naszej Gminie, których przesłuchiwała trzyosobowa komisja w składzie Krzos Aleksander, Maksim Mirosław i Michalczyk Zbigniew. Przyznali oni następujące miejsca: W kategorii I klasy I – III, I miejsce zajęł duet Marlena Hałabis i Jakub Sobótka ze szkoły w Zdziłowicach, zaś II miejsce zajęły „Patriotki” ze szkoły w Piłatce. W kategorii II „Soliści” klasy IV – VI, I miejsce zajęła Julia Jaworska ze szkoły w Zdziłowicach, II miejsce przypadło Jagodzie Madej ze szkoły w Godziszowie Drugim, a III miejsce zdobyła Martyna Kotuła ze szkoły w Godziszowie Pierwszym. W kategorii II „Zespoły i duety”, I miejsce zdobyła Schola z Godziszowa, II miejsce zajęł Zespół Śpiewaczy ze szkoły w Zdziłowicach, zaś na III miejscu równocześnie uplasował się Zespół Wokalny z Godziszowa Drugiego i duet Katarzyna Myszak i Kinga Jaskowska ze szkoły w Godziszowie Pierwszym. W Kategorii III klasy VII, VIII i gimnazjum, równocześnie I miejsce zdobył Zespół ze szkoły w Godziszowie Pierwszym oraz solistka Julia Gałus ze szkoły w Godziszowie Pierwszym. Wszyscy laureaci i wyróżnieni, z rąk Wójta gminy Józefa Zbytńskiego, Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie Agnieszki Jaskowskiej oraz Przewodniczącego komisji Aleksandra Krzosa otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Dziękujemy wszystkim za tak liczny udział w konkursie i liczymy na obecność w innych konkursach organizowanych przez Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie.

tekst A.Pudło, foto. M.Myszak

27 Gminny Konkurs Poezji Patriotycznej rozstrzygnięty...



W dniu 7 listopada w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie odbył się XXVII Gminny Konkurs Poezji Patriotycznej. Miał on w tym roku szczególne znaczenie ze względu na setną rocznicę Odzyskania Niepodległości. W przeglądzie wzięło udział 70 uczniów ze szkół z naszej gminy. Recytacje wierszy oceniał jury w składzie: Sekretarz gminy Pani Marzena Ligaj, Dyrektor GCKiP Pani Agnieszka Jaskowska oraz Pani Janina Zarzecka bibliotekarka filii w Zdziłowicach. W kategorii klas I – III, I miejsce przypadło Amelii Król ze szkoły podstawowej w Godziszowie Pierwszym, II miejsce zdobyła Milena Krzowska ze szkoły w Zdziłowicach, zaś na III miejscu uplasowała się Emilia Myszak ze szkoły w Andrzejowie. Wyróżnienie otrzymali: Oliwier Krzysztoń, Mikołaj Zielonka, Zuzanna Gzik, Amelia Sosnówka i Zuzanna Kurkowska. W kategorii klas IV – VI, I miejsce zdobyła Klaudia Skubik ze szkoły w Godziszowie Drugim, II miejsce przypadło Katarzynie Myszak ze szkoły w Godziszowie Pierwszym, a III zajęła Julia Jaworska ze szkoły w Zdziłowicach. Wyróżnieni zostali: Łucja Szczygieł, Weronika Małek i Izabela Sobótka. W kategorii klas VII, VIII i gimnazjum, I miejsce przypadło Natalii Łukasik ze szkoły w Wólce Ratajskiej, na II miejscu uplasowała się Katarzyna Zdybel ze szkoły w Zdziłowicach, zaś III zdobyła Aleksandra Graboś ze szkoły w Andrzejowie. Wyróżnienie zdobyli: Julia Gałus, Krystian Kotuła i Patrycja Łupina. Wszyscy laureaci otrzymali dyplomy i nagrody, które wręczył Wójt Gminy Godziszów, zaś pozostali otrzymali nagrody pocieszenia. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wzięcie udziału a wygranym i wyróżnionym gratulujemy!

Tekst A.Pudło, Foto M.Myszak





Mikołajkowy Turniej o Puchar Wójta w siatkówce

Niezmiernie dużym zainteresowaniem cieszy się coroczny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Godziszów. Nie inaczej było podczas tegorocznej edycji tych zmagania. Turniej odbył się 02.12.2018 r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Godziszowie Pierwszym. Do rywalizacji zgłosiły się cztery drużyny: Nie Ma Lipy, GUKS Modliborzyce I, GUKS Modliborzyce II, Old Boys. Otwarcia zawodów dokonał Wójt Gminy Godziszów pan Józef Zbytńiewski, który życzył uczestnikom dobrej zabawy i rywalizacji „fair play”. Grano systemem „każdy z każdym” do dwóch wygranych setów.

Wyniki meczów:

Old Boys – Nie Ma Lipy 0-2 (20-25), (17-25)

GUKS Modliborzyce I – GUKS Modliborzyce II 2-0 (25-17), (25-23)

Old Boys – GUKS Modliborzyce I 0-2 (18-25), (16-25)

Nie Ma Lipy GUKS Modliborzyce II 2-1 (22-25), (25-12), (15-13)

Old Boys – GUKS Modliborzyce II 2-0 (25-22), (25-16)

Nie Ma Lipy – GUKS Modliborzyce I 0-2 (23-25), (17-25)

Klasyfikacja końcowa

GUKS Modliborzyce I

Nie Ma Lipy

Old Boys

GUKS Modliborzyce II

Należy nadmienić, iż każdy rozegrany mecz stał na wysokim poziomie sportowym, a o tym, kto zgarbnie najbardziej okazały puchar za pierwsze miejsce i stanie na najwyższym podium zdecydował ostatni pojedynek turnieju, w którym zespół GUKS Modliborzyce pokonał drużynę SAMYCH SWOICH po bardzo emocjonującym spotkaniu. Wszyscy uczestnicy mieli zapewnione napoje oraz gorący posiłek. Podsumowując turniej, organizator i sponsor nagród pan Józef Zbytńiewski podziękował wszystkim zawodnikom za uczestnictwo i wręczył okazałe puchary i pamiątkowe dyplomy każdej z drużyn. Na koniec zaprosił na kolejną edycję turnieju.

Marek Krzysztoń „Jan Jędzura



XIX TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ „Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU„

Jak co roku, uczniowie szkoły podstawowej w Wólce Ratajskiej, wzięli udział w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Nożnej U-12

„Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU ”.



Reprezentacja szkoły w składzie: Adrian Widz, Igor Białek, Artur Furmaga, Krzysztof Sowa, Kacper Wieleba, Jakub Małek, Tomasz Małek, Julia Iżycka, Oliwia Król, Marta Janus dzielnie walczyła, uplasowując się na drugim miejscu w etapie gminnym.

Gratulacje! Powodzenia w przyszłym roku.

W. Krzysztoń

Gminne Igrzyska w Mini Piłce Nożnej Orlik 2012 Zdziłowice

W dniu 5 października 2018 roku na kompleksie sportowym Orlik 2012 w Zdziłowicach odbyły się eliminacje gminne w piłce nożnej dziewcząt i chłopców szkół podstawowych. Do rywalizacji chłopców zgłosiły się 3 drużyny i rywalizowały ze sobą systemem "każdy z każdym". Najlepszą drużyną chłopców okazała się drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie Pierwszym, drugie miejsce zajęła drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach, trzecie miejsce zajęła drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Wólce Ratajskiej.

Wyniki Turnieju: Chłopcy

SP Wólka Ratajska – SP Godziszów 2:3

SP Godziszów – SP Zdziłowice 2:1

SP Wólka Ratajska - SP Zdziłowice 1:2

Drużynę ze Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach reprezentowali: Jakub Mędrak, Mateusz Mazur, Mikołaj Jaworski, Paweł Maksim, Jakub Gębała Sebastian Bielak, Paweł Zarzeczny, Hubert Sosnowka.

Następnie do rywalizacji przystąpiły dziewczęta. Zgłosiły się trzy drużyny, które również rywalizowały ze sobą systemem "każdy z każdym" Najlepszą drużyną dziewcząt okazała się drużyna z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach Wyniki Turnieju: Dziewczęta

SP Zdziłowice - SP Godziszów 2:0

SP Wólka Ratajska – SP Godziszów 1:0

SP Wólka Ratajska - SP Zdziłowice 0:2

Drużynę ze Publicznej Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach reprezentowały: Karolina Adamek, Julia Zdybel, Julia Jaworska, Magdalena Zyśko, Izabela Sobótka, Kinga Baran, Wiktoria Michalczyk, Julia Bielak, Martyna Matysek, Klaudia Boczek.

Dziękujemy wszystkim uczniom i opiekunom za udział w turnieju a zwycięskim drużynom życzymy powodzenia w dalszych etapach.



POLICJA apeluje

NIE bądźmy obojętni

Kiedy na dworze panują niskie temperatury wiele osób narażonych jest na utratę życia lub zdrowia na skutek wychłodzenia organizmu. Problem ten dotyka przede wszystkim osoby bezdomne, samotne, w podeszłym wieku. Ale nie tylko. Zagrożenie takie dotyczy także osób będących pod wpływem alkoholu. Widząc osobę potrzebującą pomocy nie bądźmy obojętni i pomóżmy jej.

Policjanci systematycznie kontrolują miejsca, w których mogą przebywać takie osoby. Udzielają potrzebującym informacji, w jakich placówkach mogą znaleźć schronienie i bezpiecznie przetrwać zimę. Naszym wspólnym obowiązkiem jest dbałość o życie i zdrowie drugiego człowieka, dlatego każdy śpiący na ławce, osłabiony czy nietrzeźwy człowiek to sygnał działania dla mundurowych. Niestety policjanci nie mogą dotrzeć wszędzie.

Apelujemy do Państwa nie bądźmy obojętni. Zwróćmy uwagę na osoby bezdomne, samotne, bezradne czy nietrzeźwe. Informujmy o każdej zauważonej osobie leżącej lub siedzącej na ziemi, ławkach, przystankach, bądź przebywającej w altankach ogrodowych, czy pomieszczeniach opuszczonych i nieogrzewanych, która mogłaby być narażona na wyzębienie. Zgłoszenia można przekazywać pod numerem telefonu 112 lub pogotowia ratunkowego. Nasze zainteresowanie, być może przyczyni się do tego, że uratujemy komuś życie. Sami również starajmy się okazać życzliwe serce i wyciągnąć pomocną dłoń w kierunku tych, którzy tej pomocy potrzebują. Nie przechodźmy obok takich osób obojętnie.

Pamiętajmy jeden telefon może uratować czyjeś życie.

KPP Janów Lubelski

KWP: „TWOJE ŚWIATŁA – TWOJE BEZPIECZEŃSTWO” – KAMPANIA NA RZECZ DOBRZYCH ŚWIATEŁ

Prawidłowe oświetlenie pojazdów ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa na drogach. Dlatego już po raz trzeci Policja wychodzi z inicjatywą, która ma podkreślić ten aspekt i zachęcić kierowców do sprawdzania jego poprawności. W działania te włączają się lubelscy policjanci, którzy informują kierowców o możliwości bezpłatnych sprawdzeń świateł w określonych stacjach kontroli pojazdów.

Dzień seniora w klubie „Stokrotka”

Dzień Seniora obchodzony jest w kilku wariantach na poziomie globalnym i lokalnym: 1 października jako Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 20 listopada jako Ogólnopolski Dzień Seniora oraz 20 października jako Europejski Dzień Seniora. Wszystkie daty mają jednak wspólny cel – kształtować społeczne postrzeganie osób starszych oraz podejmować wszelkie działania mające na celu zapewnienie im godnego życia. 20 listopada we wtorek seniorki klubu „Stokrotka” świętowały swój dzień. W imprezie uczestniczyli członkowie klubu seniora i zaproszeni goście wójt Gminy Godziszów Józef Zbytniewski, proboszcz tutejszej parafii w Wólce Ratajskiej dr. Waldemar Olech oraz Klub Seniora z Kocudzy, sołtysa ze wsi Kawęczyn reprezentowała żona Małgorzata Abram i pracownik filii bibliotecznej w Kawęczynie

Na ręce Pani Krystyny Kufery spłynęły podziękowania, gratulacje i życzenia dalszych sukcesów oraz wytrwałości w prowadzeniu tego prężnie działającego klubu. Pani Krystyna nie ukrywała również swojego wzruszenia. Z wzajemnością podziękowała za wspianą klimat, zapraszając wszystkich do wspólnego świętowania. My jako biblioteka przyłączamy się także do życzeń i gratulacji.

D. Nowińska



Inspiracją działań prowadzonych na rzecz właściwych świateł były występujące w ruchu drogowym niekorzystne zjawiska związane z pogarszającą się widocznością w okresie jesienno-zimowym. Prawidłowe działanie świateł jest determinowane, poza ich ogólnym stanem technicznym, takimi czynnikami jak: właściwe ustawienie wysokości świateł, prawidłowy rozkład granicy światła i cienia oraz natężeniem emitowanego światła. Wówczas mamy dużo większe szanse na właściwą reakcję, która może ostatecznie zdecydować czy do potrącenia dojdzie czy też będziemy mogli jego uniknąć. To nie kwestia zaniedbania technicznego, które może się skończyć upomnieniem ze strony policjanta czy diagnosty ale w wielu momentach jest sprawą życia i śmierci. Kiedy w dzień światła pełnią rolę oznaczenia pozycji pojazdu na drodze, tak po zapadnięciu zmroku ich rolą jest również oświetlenie drogi przed pojazdem i co istotne innych nieoświetlonych przeszkód czy osób pieszych poruszających się drogą. Nieprawidłowo ustawione oświetlenie w pojeździe, może skutkować niedostatecznym oświetleniem drogi albo prowadzić do oślepienia innych kierowców czy pieszych.

Podobnie jak w ubiegłym roku każdy kierowca może bezpłatnie sprawdzić stan oświetlenia swojego auta, udając się na wyznaczoną stację kontroli pojazdów. Kiluminutowe badanie da nam pewność, że podczas jazdy nie będziemy oślepić światłami innych kierowców, co przyczyni się do poprawy naszego bezpieczeństwa na drodze.

Przypomnijmy, że w kampanię „Twoje światła – Twoje bezpieczeństwo” obok Policji włączają się także Polska Izba Stacji Kontroli Pojazdów, Przemysłowy Instytut Motoryzacji Krajowa Rada Bezpieczeństwa Drogowego, Instytut Transportu Drogowego oraz operator komunikatora Yanosik.

KPP Janów Lubelski



Sukces Chóru ze Zdziłowic

Chór ze Zdziłowic zdobył nagrodę na XIX Jesiennym Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów. Nasi artyści pod patronatem Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie, rozpoczęli drogę do finału w Dęblinie od międzypowiatowych eliminacji, które odbyły się w Zamościu 6 października 2018r. Po zaprezentowaniu dwóch utworów „Służyła dziewczeczka” i „We Wrocławiu na ryneczku”, ten drugi okazał się na miarę finału.

Finał na lotnisku w Dęblinie odbył się 17 listopada 2018r a Jury w składzie: prof. Iwona Sawulska – śpiewaczka, wykładowca Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Anna Kistleska – główny instruktor ds. literatury i recytacji (Wojewódzki Ośrodek Kultury), Kornelia Niedbał – instruktor ds. dziedzictwa kulturowego Lubelszczyzny (Wojewódzki Ośrodek Kultury), po obejrzeniu i wysłuchaniu 43 prezentacji konkursowych przyznało 22 wyróżnienia, 14 nagród, gdzie wśród nich znalazł się Chór ze Zdziłowic oraz 7 nagród specjalnych.

Gratulacje i wielkie brawa dla zespołu za świetny występ. Podziękowania dla Pani Elżbiety Zarzecznej instruktora Gminnego Centrum Kultury i Promocji oddział Zdziłowice za przygotowanie grupy. Jesteśmy dumni i życzymy dalszych sukcesów na scenie.

Tekst i foto A.Jaskowska



GMINNE CENTRUM KULTURY I PROMOCJI

GCKiP

W G O D Z I S Z O W I E

Śpiewający Mikołaj

W dniu 5 grudnia 2018r. po raz drugi w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie, odbył się konkurs pt. "Śpiewający Mikołaj". Dzięki wspaniale dobranym utworom, a także mikołajkowym strojom, w domu kultury zapanowała świąteczna atmosfera. W konkursie wzięło udział 20 uczestników, które oceniało jury w składzie: Aleksander Krzos, Mirosław Maksim i Zbigniew Michalczyk. W kategorii klas 0 – III, I miejsce zajął Przemysław Sobótka ze szkoły w Zdziłowicach, II miejsce zdobyła Kamila Sosnówka ze szkoły w Godziszowie Drugim, zaś III miejsce otrzymała Amelia Sosnówka również ze szkoły w Godziszowie Drugim. W kategorii klas IV – VI, I miejsce zdobyła Julia Jaworska ze szkoły w Zdziłowicach. Na II miejscu uplasowała się Kamila Kulpa ze szkoły w Wólce Ratajskiej, a III zajęła Łucja Szczygieł również ze szkoły w Wólce Ratajskiej. W Kategorii klas VII, VIII i gimnazjum, I miejsce otrzymał zespół „Śnieżynki” w składzie: Moskał Aleksandra, Krzosek Wiktoria, Zarzeczna Karolina, Drzazga Natalia, ze szkoły w Andrzejowie, zaś II miejsce otrzymała Natalia Łukasik ze szkoły w Wólce Ratajskiej. Wszyscy laureaci otrzymali nagrody i dyplomy z rąk wójta Pana Józefa Zbytńskiego, dyrektora GCKiP Pani Agnieszki Jaskowskiej oraz komisji konkursowej. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom i ich nauczycielom i zapraszamy do kolejnych konkursów!

Tekst A.Pudło, Foto M.Myszak



Teatr na urodzinach u Pluszowego Misia

Późnym popołudniem 5 grudnia 2018 roku w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie najmłodsze dzieci ze swoimi rodzicami i babciami przybyły świętować 116 urodziny Pluszowego Misia. Gminna Biblioteka Publiczna oraz Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie zaprosili do wspólnej zabawy. Pierwszym punktem było przedstawienie teatralne pt: „ Kochany Misiu”, grupy teatralnej utworzonej przy GCKiP w Godziszowie, którą w tym roku prowadzi Agata Pudło. Aktorzy w przepiękny sposób przedstawili bajkę opowiadającą o przyjęciu urodzinowym pluszaka. Nad układem muzycznym aktorów czuwał Pan Mirosław Maksim instruktor GCKiP. Młodzi aktorzy spisali się świetnie. Otrzymali wielkie brawa, widownia była oczarowana.

Po przedstawieniu wszystkie chętne dzieci wzięły udziału w konkursach i zabawach. Uczestnicy rywalizowali w kategoriach: największy miś, najmniejszy miś, najbardziej puchaty miś i z łatwością rozpoznawali misie z bajek przedstawiane w formie zagadek. Było wiele emocji. Najbardziej fascynującą konkurencją okazał się konkurs, kto najszybciej zje miodek z talerza. Rywalizacja była ogromna. Było pełno śmiechu i radości jak przystało na prawdziwe przyjęcie u Misia. Wszystkim serdecznie dziękujemy za przybycie i wspólną zabawę z Gminną Biblioteką Publiczną oraz Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie. Dziękujemy młodym aktorom oraz niezrównanej widowni.

Do zobaczenia za rok na urodzinach u Pluszowego Misia...

tekst.A Jaskowska, foto.M.Myszak, A Jaskowska



„ 40 ROCZNICA WYBORU KAROLA WOJTYŁY NA STOLICĘ PIOTROWĄ”

Papież przełomów, myśliciel i filozof, człowiek kultury i sztuki, poeta i aktor, miłośnik gór, człowiek pokoju i dialogu, niestrudzony pielgrzym, inspirator przemian na świecie, mistyk, człowiek wiary - JAN PAWEŁ II. W tym roku przypada 40 rocznica wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Z tej też okazji spotkaliśmy się z grupą starszych przedszkolaków, aby wspominać wyjątkowego Polaka Świętego Jana Pawła II Papieża Kościoła Katolickiego. Wszystkie dzieci rozpoznały tę znaną postać na wyeksponowanym portrecie i wiele dzieci potrafiło o nim powiedzieć kilka zdań. W formie pogadanki bibliotekarka przedstawiła dokładniejszy opis osoby JANA PAWEŁA II. Pomocna w tym była prezentacja pt. „JAN PAWEŁ II – Historia Papieża Polaka”. Dzieci pomalowały kolorowaną z wizerunkiem papieża. Spotkanie zakończyliśmy śpiewając ulubioną pieśń „Barka”.

J. Zarzeczna



„Promieniowanie ojcostwa”

W środę 17 października odwiedziła filię biblioteczną w Kawęczynie klasa VI - ta Publicznej Szkoły Podstawowej w Wólce Ratajskiej wraz z wychowawcą. Przybyli oni na lekcję biblioteczną pod hasłem zaczerpniętym z literackiego dziedzictwa Jana Pawła II. „Promieniowanie ojcostwa”. W bieżącym roku obchodzimy nie tylko 40 rocznicę wyboru na Stolicę Piotrową metropolity krakowskiego ale również 60 rocznicę Jego święceń biskupich. Lekcję rozpoczęliśmy od krótkiej pogadanki. Dotyczyła ona ciekawostek z życia naszego rodaka, które zaprezentowałam dzieciom. W trakcie lekcji czytaliśmy cytaty i fragmenty homilii, które głosił Jan Paweł II. Obejrzeliśmy również prezentację multimedialną pt. „Jan Paweł II”. Wspólnie dyskutowaliśmy o pielgrzymkach naszego papieża do swojej ojczyzny Polski. Osobiście wspominałam moje spotkanie z papieżem w Sandomierzu 12 czerwca 1999 roku. Naszą lekcję zakończyliśmy rozwiązywaniem testu o papieżu i odśpiewaniem ulubionej pieśni papieża „Barka” oraz wspólnym świętowaniem przy ognisku i kielbasce.

D. Nowińska





**Dziadzio Mikołaj lasem wędruje w okna zagłąda i nasłuchuje
Gwiazdką w okna świeci – gdzie są grzeczne dzieci???**

Spotkanie w Bibliotece ze Świętym Mikołajem

Dziś, 6 grudnia mikołajkowa tradycja umiliła nam czas w przedszkolu, a grzeczne dzieci od samego rana wyczekiwały spotkania ze świętym, co roznosi prezenty. I przybył ... po długim oczekiwaniu dzieci doczekały się wizyty upragnionego Mikołaja. Na spotkanie udaliśmy się do Publicznej Biblioteki w Zdziłowicach. Podczas śpiewu i tańców pojawił się upragniony i długo oczekiwany gość. Gdyby nie to, że przyjechał pociągiem do Polichny, a stamtąd autobusem do Zdziłowic, dzieci zapewne szybciej otrzymałyby prezenty.... Na szczęście dotarł, gdy jeszcze byliśmy w bibliotece. Przedszkolaki, na powitanie Mikołaja zaprezentowały wierszyki, piosenki, a także obiecały, że będą grzeczne i postarają się nie sprawiać kłopotu swoim rodzicom i nauczycielom. Po takich deklaracjach Mikołaj przystąpił do swojego zadania – obdarzył wszystkich miłymi upominkami. I pożegnał się... Mikołajki rozpoczynają dla nas czas oczekiwania na najmiłsze święta w roku. Jest to czas choinki, kolędy, śniegu, żłobka... A więc wszyscy czekamy już teraz na Święta Bożego Narodzenia. Wesołych Świąt!!!

A. Rawska-Widz



HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH

Koń trojański to była zdradziecka sztuka!!!

Wieś była samowystarczalna: kobiety dostarczały mleka, mięsa i skór

Wisła płynąc przez Żuławy wpada w depresję

Kochanowski czcił piękno kobiet i ludzi.

Aktualności szkolne

Kolorowo i wesoło... wyjazd integracyjny klasy IV do Rzeszowa

Tydzień misyjny w szkole w Godziszowie Pierwszym

Koniec października to dla całej Polski czas szczególnej pamięci o misjach. Cały Kościół w tym czasie wspiera misje duchowo i materialnie. O misjach pamiętają również uczniowie naszej szkoły, nie tylko angażując się przez czytanie rozważań i modlitwę różańcową w kościele, ale również przygotowując uroczysty apel. W tym roku uczniowie przedstawili inscenizację, która miała przybliżyć wszystkim rolę do jakiej powołany jest każdy misjonarz. Przedstawienie składało się z dziesięciu scen, z których każda uświadamiała nam szczególne powołanie misjonarzy do służby ludziom i Bogu. Na zakończenie apelu uczniowie odczytali wszystkim zebrany „dekalog” misjonarza zawierający wskazówki dla każdego człowieka. Przedstawienie to przypomniło nam, że misjonarzem może być człowiek bez względu na wiek, kolor skóry czy wykonywany zawód. To wynika z naszego powołania i przynależności do Jezusa, który wzywa każdego z nas do służby drugiemu człowiekowi.

Barbara Górecka, zdjęcia: Julia Gatus



Poniedziałkowy poranek, choć w zimowej aurze rozpoczęliśmy wcześniej rano. Cała klasa IV wraz z wychowawczynią już od dawna czekała na zaplanowany wyjazd do Rzeszowa. Rozpoczęliśmy z Godziszowa Pierwszego, a pierwszy przystanek odbyliśmy już po chwili, gdzie na Wólce Ratajskiej zabraliśmy uczniów i opiekunów tej szkoły, po czym wyruszyliśmy na wspaniałą przygodę. Pierwszym etapem naszego wyjazdu było spotkanie w parku trampolin „FlayPark”. Moc atrakcji oraz wrażeń jakie dostarczył park zarówno dzieciom, jak i dorosłym spowodował, że z żalem wychodziliśmy z centrum rozrywki. Szczęśliwi, choć trochę zmęczeni udaliśmy się na zasłużony posiłek do restauracji „McDonalds”. Kolejnym etapem naszej przygody był film, „Dziadek do orzechów i cztery królestwa”. Akcja filmu przeniosła nas w krainę baśni i dwie godziny minęło niczym krótka chwila. W baśniowym klimacie udaliśmy się na kolejną przygodę, to jest Centrum Zabawy, „Fantazja”. W tym uroczym i kolorowym miejscu odbyły się warsztaty tworzenia pysznych słodkości. Każde dziecko miało możliwość zrobienia własnymi rękoma kolorowego lizaka, którego dostało w prezencie do domu. Radość dzieci była wielka, bowiem swoimi twórczymi osiągnięciami mogli pochwalić się rodzicom. Spełnieni i pełni wrażeń po całym dniu atrakcji udaliśmy się w drogę powrotną. Ten dzień z pewnością na długo pozostanie w naszej pamięci!

Wychowawczynie klasy IV, Krzysztoń Wioletta



Aktualności szkolne

Jak świętowaliśmy niepodległość Polski w Piłtce

NIEPODLEGŁOŚĆ

Spośród słów używanych nieczęsto, tłumnie dzisiaj na placu wybiegło słowo piękne, jak honor i męstwo, słowo, które brzmi – niepodległość. Niepodległość to brząz na cokołach, lecz na co dzień – mówiąc po prostu polski dom, polski las, polska szkoła, polska władza i polski Kościół. Ono znaczy – bez strachu spać. Ono znaczy – spokojnie się budzić, kochać, śmiać się i pewnie trwać – w wolnym kraju wśród wolnych ludzi.

Marcin Wolski

11 listopada 2018 r. w Szkole Filialnej w Piłtce odbyła się uroczysta akademie z okazji jubileuszu 100 - lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie Pierwszym, uczniowie, nauczyciele, rodzice oraz społeczność lokalna. Na początku wszyscy odśpiewali wszystkie zwrotki Hymnu Państwowego. Uczniowie klas 1-3 wraz ze swoimi wychowawczyniami przygotowali program artystyczny, na który złożyły się wiersze, piosenki, scenki, układy taneczne, jak również dekoracje. Wszyscy goście otrzymali pamiątkowe kotyliony, a przy wyjściu także patriotyczne, słodkie upominki. Pan dyrektor Mirosław Gąska dziękując wszystkim za przybycie wspominał o kilku wydarzeniach historycznych, dotyczących naszego regionu, o cmentarzach poległych żołnierzy. Uczestnicy spędzili czwartkowe popołudnie w rodzinnej, patriotycznej atmosferze. Czas umiłał słodki i patriotyczny tort przygotowany przez rodziców.

M Nowakowska



Wieczór Filmowy w szkole w Wólce Ratajskiej

7 grudnia, popołudniową porą rozpoczął się Wieczór Filmowy zorganizowany przez Samorząd Uczniowski naszej szkoły. Młodzież klas najstarszych zaopatrzywszy się w koce, poduszki, kaptcie i prowiant zebrała się, by celebrować wspólnie spędzany czas przy integracyjnym oglądaniu ciekawych filmów. Repertuar był różnorodny, by zaspokoić odmienne gusta młodych kinomanów. Szczególne podziękowania należą się Natalii Łukasik, która z pomocą Kamili Powęski zorganizowała i przeprowadziła całą akcję oraz Pani dyrektor Katarzynie Kulpie za wspieranie tego typu inicjatyw Samorządu Uczniowskiego. Po salwach radości i śmiechu można sądzić, że wieczór należał do udanych, choć zapewne powodem była nie tylko fabuła... Piątkowe popołudnie, wieczór i część nocy minęły szybko. Wszyscy wytrwali do końca i może dziwić fakt, że tylu uczniów chciało spędzić początek weekendu w szkole. No cóż, my nauczyciele podejrzewamy, że nasza młodzież po prostu nie może żyć bez szkoły i bez nas.

Anna Moskal



Andrzejki oazowe - PSP w Wólce Ratajskiej

W sobotni wieczór 1 grudnia 2018r. grupa młodzieży z OAZY działającej przy parafii w Wólce Ratajskiej spotkała się w szkole, by z przytupem zakończyć mijający rok liturgiczny. Andrzejkowe zabawy, tańce i muzyka trwały kilka godzin. Jak przystało na kończący się karnawał, był też smaczny poczęstunek. Ponadto imprezę uświetnili goście z OAZY w Janowie Lubelskim działającej przy parafii Jana Chrzciciela. Spotkanie młodych i energicznych ludzi ożywiło mury szkoły okrzykami, śpiewem i radością płynącą z bycia razem. Jesteśmy dumni z naszych uczniów i absolwentów, którzy wykazali się ogromną przedsiębiorczością, kreatywnością i zaradnością przy organizacji zabawy oraz wdzięcznością okazaną nam nauczycielom za wspólnie spędzony czas.

Anna Moskal



Aktualności szkolne **PSP w Zdziłowicach**

Rajd rowerowy – turystycznie i historycznie

4 października 2018r. uczniowie klas: VIII; VII i III gimnazjum ze Zdziłowic wraz z opiekunami (Małgorzata Zyśko, Paweł Sobótko, Elżbieta Jaworska) uczestniczyli w rajdzie rowerowym do Batorza i okolic. Rajd miał na celu rekreacyjny wypoczynek w pięknych okolicznościach naszego regionu oraz przypomnienie znanych i poznanie nieznanych dotąd wydarzeń historycznych. Pierwszym miejscem zwiedzania było Muzeum Wsi w Batorzu, gdzie zgromadzonych jest bardzo wiele eksponatów, które kiedyś stanowiły narzędzia pracy i codziennego funkcjonowania ludzi na wsi. Wystrój wnętrza wiejskiej chaty, narzędzia do wypieku chleba, czy kufry bieliźniarskie, naczynia kuchenne, stroje odświętne i codzienne, krosna tkackie, żelazka z „duszą” to tylko niektóre z bardzo wielu zgromadzonych w muzeum eksponatów z dawnych lat. Uwagę wszystkich zwrócił zabytkowy mszał przedsoborowy napisany jeszcze w języku łacińskim. Odwiedziliśmy także miejscowy cmentarz i grób bohaterów poległych w obronie Ojczyzny: dowódcy Marcina Lelewela Borelowskiego wraz z członkami oddziału powstańców styczniowych. Wdzięczni za ich heroizm złożyliśmy modlitwę i oddaliśmy należną im cześć. Następnie pojechaliśmy do pobliskiego lasu, gdzie w 1863 roku rozegrała się bitwa pomiędzy oddziałem powstańców a wojskami rosyjskimi. Znajduje się tam symboliczny kopiec i obelisk, na którym widnieje wymowny napis: „Przechodniu, powiedz Ojczyźnie, że za ukochanie Jej, tuśmy polegli”. Pod koniec naszej wyprawy upiekliśmy kielbaski przy ognisku i urządziliśmy małe grzybobranie.

E. Jaworska



Podziwianie lasu jesienią



Dnia 11 października 2018 r. kl. II i III ze Szkoły Podstawowej w Zdziłowicach z wychowawczyniami wybrały się na wycieczkę do pobliskiego lasu. Aby zaobserwować kolory jesieni. Już w czasie drogi rozpoznawały drzewa drzewka i krzewy oraz zmiany na polach. Kinet się nie nudził i nie marudził. Ponieważ dzień był słoneczny, ciepły rozbierał z kurtek i czapek. Wszyscy podziwiali kolorową jesień. Po wejściu do lasu uczniowie podzieleni na grupy realizowali swoje zadania. Jedni zbierali kolorowe liście, inni szyszki jeszcze inni orzechy bukowe, grzyby, mech, igliwie, suche gałązki, hubę drzewną. Później rozpoznawali i z pomocą wychowawczyń nazywali leśne skarby. Poznali też piętra w lesie i dowiedzieli się co należy do poszczególnych pięter. Obserwowali przez lupę zwierzęta: biedronki, żuczki, ślimaki. Wsłuchiwali się w odgłosy lasu. Kalkowali na papierze korę drzew. Opowiadali o ludziach, którzy opiekują się lasami wiejskimi: gajowcy, leśniczy. Radosnym elementem wycieczki była zabawa w trafianie szyszką do celu. Z wycieczki wracali z licznymi skarbami, z których wykonali ciekawe prace plastyczne i przygotowali wystawki.

Opracowały: Teresa Wnuk i Grażyna Nieściur



PSP Andrzejów Szkoła w Andrzejowie z nowymi komputerami

Pani Dyrektor, nauczyciele, uczniowie i rodzice składają serdeczne podziękowania Panu Dyrektorowi Lubelskiego Oddziału ARiMR Krzysztofowi Gałaszkiwiczowi oraz Staroście Janowskiemu Panu Arturowi Pizoniowi za przekazanie pięciu zestawów komputerowych do pracowni informatycznej w naszej szkole. Dzięki przekazanym komputerom nasza pracownia wzbogaciła się o nowoczesny i wydajny sprzęt, a nasi uczniowie zyskali dodatkową możliwość podnoszenia swoich umiejętności informatycznych, tak przydatnych we współczesnym świecie. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za udzielone naszej szkole wsparcie.

Dyrektor Szkoły w Andrzejowie



„Dla Niepodległej”

Szkoła Podstawowa w Andrzejowie zorganizowała w bieżącym roku szereg działań upamiętniających Setną Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Realizowane były one w ramach szkolnego projektu edukacyjno – wychowawczego: „Dla Niepodległej”. Głównym punktem działań był dzień 9 listopada, poświęcony obchodom Święta Niepodległości. Dzień ten minął w naszej szkole w podniosłej atmosferze. Uroczystości rozpoczął apel o tematyce patriotycznej w wykonaniu uczniów klas młodszych, połączony ze Ślubowaniem uczniów klasy I. Pierwszaki ślubowały: „Zaprzysiężnić się z książkami. Dumą naszej szkoły być.” W przygotowanie uroczystości oraz poczęstunku zaangażowali się rodzice dzieci.



Za co serdecznie dziękujemy. Następnie cała społeczność szkolna włączyła się w ogólnopolską inicjatywę i o godzinie 11.11. odśpiewała hymn narodowy. Uczniowie klas IV-VIII uświetnili rocznicę montażem słowno - muzycznym. Recytacje poezji i śpiew pieśni patriotycznych wprawiły wszystkich obecnych w podniosły nastrój. Za sprawą prezentacji multimedialnej z fragmentami filmów z pierwszych dni „Niepodległej”, przenieśliśmy się do tych wyjątkowych chwil sprzed stu lat.

Nauczyciele PSP Andrzejów

100 lat Niepodległej Polski -PSP Godziszów Drugi

11 listopada 1918 roku spełnił się sen wszystkich Polaków. Polska odzyskała upragnioną niepodległość. Po latach niewoli nasz kraj znowu zaistniał na mapach świata. Dziś- z perspektywy 100 lat patrzymy na tę datę z patriotyczną refleksją nad przebytą drogą. 100. rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Publicznej Szkole Podstawowej w Godziszowie Drugim uczczono podczas uroczystego apelu 14 listopada 2018 roku.

Na wyjątkową lekcję historii złożyły się wiersze patriotyczne, podniosłe pieśni oraz scenka obrazująca lekcję religii w zaborze pruskim, kiedy to uczniowie musieli uczyć się wszystkich przedmiotów w języku niemieckim. Program artystyczny zaprezentowany przez uczniów kl. I-VI przybliżył proces kształtowania się naszej państwowości, a tym samym wzbudził zainteresowanie nie tylko wśród uczniów, ale również zaproszonych na tę okazję rodziców. Skłonił wszystkich zebranych do refleksji nad tym, kim jesteśmy i jakie jest nasze miejsce w historii, czym jest patriotyzm oraz narodowe pamiętki. W ramach świętowania 100. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości uczniowie naszej szkoły przyłączyli się do akcji „Rekord dla Niepodległej” i



odśpiewali 9 listopada o godz. 11.11 cztery zwrotki hymnu narodowego. Uczestnicząc corocznie w obchodach Święta Niepodległości dajemy wyraz pamięci tym wszystkim, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce.

G. Pizoń

Święto Pieczonego Ziemniaka

10 października 2018 roku uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie Drugim, wraz z wychowawcami, udali się do pobliskiego lasu, gdzie odbyło się ognisko w ramach szkolnego Święta Pieczonego Ziemniaka. Święto na stałe wpisało się w tradycję naszej społeczności szkolnej.

Dzieci piekły w ognisku nie tylko ziemniaki, ale także pyszne kiełbaski, chleb oraz jabłka. Odbyły się również zabawy integrujące, a jedna z ulubionych, która na stałe wpisała się w tradycję święta, to malowanie twarzy popiołem. Wspólnie spędzony czas przyniósł wiele radości. Ten pogodny, jesienny dzień, pachnący pieczonym ziemniakiem na pewno wszyscy będą długo pamiętać.

G. Pizoń



Warsztaty Choinką Pachnącą – rękodzieło z GCKiP oraz Biblioteką

12 grudnia 2018 roku Gminne Centrum Kultury i Promocji oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie zaproponowały „Warsztaty choinką pachnącą” dla wszystkich, którzy chcieliby mieć w domu oryginalne dekoracje świąteczne. Powstały wspaniałe dzieła. Niesamowite! Dzięki kreatywności i pomysłom osób zaproszonych powstawało wprost magicznie coś z niczego. Dziękuję Iwona Orzeł, Ela Łukasik a także Monika i Agata bez Was nie byłoby tych oryginalnych choinek i stroików. Mam nadzieję, że kto nie mógł do nas dotrzeć 12 grudnia przybędzie na następne zajęcia. Podejrzewam, że i kolejnym razem będzie równie wesoło i owocnie. Poniżej proszę obejrzeć jak powstawały i jakie powstały dzieła i oczywiście można podziwiać. Piękne! Prawda?

A. Jaskowska





90. rocznica utworzenia parafii Godziszów

3 grudnia obchodziliśmy dokładnie 90 rocznicę utworzenia parafii pw. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Godziszowie. Akt erekcyjny tworzący parafię został wydany przez bpa Mariana Fulmana 3 grudnia 1928 roku. Świętowanie tej rocznicy rozpoczęliśmy w naszym kościele parafialnym w pierwszą sobotę grudnia. Zwieńczeniem obchodów była odprawiona w poniedziałek 3 grudnia Msza Święta w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej w Częstochowie, w której uczestniczyło ponad 200 parafian z Godziszowa. Uroczystej Eucharystii przewodniczył ksiądz Proboszcz Józef Krawczyk.

Historia...

Parafia została erygowana 03 grudnia 1928 r. przez bpa M. L. Fulmana z części parafii Janów Lubelski. W jej granicach znalazła się jedna wieś i taki stan pozostał do dzisiaj. Włączono ją do dekanatu janowskiego. Proboszcz otrzymał część ziemi z gruntów gromadzkich, a resztę ofiarowała ordynacja zamojska. Pierwszym proboszczem był ks. Józef Bierzyński. W 1929 r. założono cmentarz grzebalny. W latach 1929 – 1934 wybudowano plebanię, organistówkę i budynki gospodarcze. W 1928 r. zakupiono w Dzwoli starą, drewnianą kaplicę, która służyła parafii jako świątynia do czasu wybudowania kościoła. Kościół parafialny pod wezwaniem św. Teresy od Dzieciątka Jezus wybudowano w latach 1934 – 1939 ze składek parafian. 28 lipca 1946 roku uroczystie konsekrował go bp lubelski Stefan Wyszyński. Proboszczem wówczas był ks. Czesław Dmochowski. W roku 1967 zmieniono blachę na kościele. W 1971 r. wykonano malowanie kościoła. Prace prowadzono pod kierunkiem Kazimierza Florka z Sanoka. Proboszczem wówczas był ks. Henryk Samul. Kościół jest budynkiem murowanym z cegły palonej, trzynawowym, nowoczesnym, po lewej stronie kaplica połączona z kościołem, przy prezbiterium zakrystia, przy nawie kruchta, dwie wieże frontowe i wieżyczka nad nawą główną. W prezbiterium znajduje się fryz, w którym umieszczona jest figura św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Na chórze muzycznym są 16-głosowe organy, wykonane przez firmę S. Truszczyńskiego z Włocławka w 1947 r. Pod chórem jest pamiątkowa tablica ku czci śp. Ks. Józefa Bierzyńskiego, pierwszego proboszcza i budowniczego kościoła, zamordowanego w Dachau w 1942 r. W oknach świątyni witraże wykonane w 1971 r. i 1989 r. przez Leonarda Brzezińskiego z Szamotuł k. Poznania. Obok kościoła dzwonnica, murowana w stylu kościoła, zbudowana w 1952 r. trzy dzwony wykonane w 1952 r. przez firmę „Metalut” w Łodzi. Przed kościołem stoi żelazny krzyż z tablicą pamiątkową założenia parafii w 1928 r. Na frontonie kościoła tablica spiżowa przedstawiająca ks. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, upamiętniająca konsekrację kościoła. W 1998 r. wybudowano kaplicę na cmentarzu. W 2000 r. wzniesiono figurę Pana Jezusa Miłosiernego – votum Jubileuszowego Roku Świętego. W latach 1999 – 2008 przeprowadzono remont generalny plebanii i wikariat, oraz wyremontowano dach na kościele, kościół i dzwonnice pokryto blachą miedzianą. Nastąpiła zmiana wystroju kościoła. Nową koncepcję opracował artysta rzeźbiarz z Krakowa Pan Karol Badyňa. On też wykonał rzeźby i płaskorzeźby oraz fryz w prezbiterium. Prace malarskie wykonali artyści z Krakowa. W prezbiterium pozostawiono i poddano konserwacji malarstwo Tadeusza Brzozowskiego /Ostatnia Wieczerza i Pokłon Trzech Króli/. Wykonano nowy stały ołtarz, chrzcielnicę, tabernakulum i ambonkę. Odnowiono obrazy i drogę krzyżową. Ołtarz konsekrował i nowy wystrój kościoła poświęcił 31 sierpnia 2008 r. ks. Bp Andrzej Dzięga. W latach 2011 – 2016 wybudowano nowy budynek parafialny dla celów duszpasterskich. Budowa trwała ponad 7 lat, a jej koszt przekroczył milion złotych z czego 95% kosztów ponieśli sami parafianie.

Parafia posiada akta parafialne od 1929 r.



*W tych wyjątkowych dniach
chcemy Państwu życzyć
wiele zadowolenia
i sukcesów z podjętych wyzwań.*

*Wiary, co góry przenosi,
nadziei, która nie gaśnie,
miłości w każdej ilości od*

Bożej Dzieciny

życzy...

Dyrektor GCKiP i GBP

w Godziszowie

A.Jaskowska

z pracownikami

PRZEPIS NA UDANY ROK 2019

Bierzemy 12 miesięcy.

Oczyszczamy je dokładnie z goryczy, małostkowości i lęku. Po czym rozkrawamy każdy miesiąc na 30 lub 31 części, a w szczególnych przypadkach na 28 – tak, aby starczyło dokładnie na cały rok.

Każdym dniem delektujemy się z osobna, dzieląc go na:

Kawałek z pracą, oraz Dwa kawałki pogody i radości.

*Do tego dodajemy Trzy duże łyżki humoru, Łyżeczkę tolerancji
Ziarenko ironii i odrobinę taktu.*

Następnie całość polewamy dużą ilością miłości.

*Gotową masę przyozdabiamy bukietem uprzejmości i podajemy
codziennie z radością oraz ogromną filiżanką orzeźwiającej
wiary w ludzi.*

SMACZNEGO!

Nowiny Gminne

Adres redakcji: Urząd Gminy - Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie, Godziszów Trzeci 123A/2
23-302 Godziszów, **telefon:** 158711455
e- mail: gazeta.nowinki@godziszow.pl

wydawca: Urząd Gminy w Godziszowie **druk:** Drukarnia Standruk
Redakcja: Agnieszka Jaskowska, korekta: Wioletta Kotuła
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treści artykułów publikowanych w „Nowinach Gminnych”. Zastrzegamy sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów.